

N.º Total de Animais: 1601

Leilão N.º 06/2018/OVINOS

19 de Julho de 2018

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	9		273,54	30,39	Joaquim Mantas	2,20 €	2,21 €	2377	67,17 €
2	6		162,96	27,16	Mira Costa Pinto	2,50 €	2,51 €	2377	68,17 €
2A	1	Ovelha	Uni	Uni	Marco Paulo	50,00 €	51,00 €	2377	51,00 €
2B	1	Carneiro	Uni	Uni	Marco Paulo	70,00 €	71,00 €	2377	71,00 €
3	44		1222,2	27,78	Carricho e Carricho	2,50 €	2,60 €	2758	72,22 €
4	10		374,42	37,44	Joaquim Mantas	2,10 €	2,11 €	2377	79,00 €
5	12		277,42	23,12	Mª Conceição S. Comenda	2,60 €	2,61 €	2377	60,34 €
5A	3	Ovelhas	Uni	Uni	Mercedes Melro	25,00 €	32,00 €	2097	32,00 €
5B	3	Ovelhas	Uni	Uni	Paulo Melro	25,00 €	26,00 €	2097	26,00 €
6	17		345,32	20,31	Mª Conceição Veiga M. Santos	2,50 €	2,75 €	2758	55,86 €
7	20		497,61	24,88	SAG Herdade Do Pocinho	2,40 €	2,61 €	2377	64,94 €
8	20		353,08	17,65	SAG Herdade Do Pocinho	2,60 €	2,91 €	2758	51,37 €
9	23		512,16	22,27	SAG Herdade Do Pocinho	2,50 €	2,73 €	2377	60,79 €
10	60		2091,32	34,86	Serrinha Lda	2,40 €	2,20 €	2377	76,68 €
11	15		472,39	31,49	Josué Carmo	2,40 €	2,41 €	2377	75,90 €
12	9	Ovelhas	Uni	Uni	Josué Carmo	30,00 €	44,00 €	2097	44,00 €
12A	1	Carneiro	Uni	Uni	Josué Carmo	50,00 €	59,00 €	2097	59,00 €
13	50		1299,8	26,00	Agro Pec. Aleixo Paes	2,50 €	2,56 €	2377	66,55 €
13A	2	Carneiros	Uni	Uni	Agro Pec. Aleixo Paes	20,00 €	40,00 €	2097	40,00 €
14	58		1503,5	25,92	Agro Pec. Aleixo Paes	2,50 €	2,60 €	2758	67,40 €
15	18		499,55	27,75	Soc. AGP Da Loba	2,40 €	2,59 €	2377	71,88 €
16	20		861,36	43,07	Carlos Monteiro	2,30 €	2,31 €	2377	99,49 €
17	20		723,62	36,18	Sérgio Pelixo	2,40 €	2,61 €	2377	94,43 €
18	13	Ovelhas	Uni	Uni	Martinho Serrano	35,00 €	44,00 €	2097	44,00 €
18A	1	Carneiro	Uni	Uni	Martinho Serrano	65,00 €	80,00 €	2097	80,00 €
19	25		887,55	35,50	Daniel Vicente	2,40 €	2,55 €	8385	90,53 €
20	5		93,12	18,62	Mercedes Melro	2,40 €	2,60 €	2758	48,42 €
20A	2	Ovelhas	Uni	Uni	João Pedro Barreiras	10,00 €	19,00 €	2377	19,00 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
20B	1	Carneiro	Uni	Uni	João Pedro Barreiras	60,00 €	66,00 €	2377	66,00 €
20C	1	Carneiro	Uni	Uni	João Pedro Barreiras	40,00 €	43,00 €	2377	43,00 €
21	19		329,8	17,36	João Pedro Barreiras	2,50 €	2,00 €	2377	34,72 €
22	9		295,85	32,87	Manuel Ladeiras	2,30 €	2,10 €	2377	69,03 €
22A	4	Ovelhas	Uni	Uni	Manuel Ladeiras	25,00 €	36,00 €	2377	36,00 €
23	24		848,75	35,36	Celso Almeida	2,60 €	2,20 €	2377	77,80 €
24	7		227,95	32,56	Inovagropec	2,40 €	2,41 €	2377	78,48 €
24A	1	Carneiro	Uni	Uni	António Manteigas	75,00 €	85,00 €	2097	85,00 €
24B	1	Ovelha	Uni	Uni	António Manteigas	25,00 €	35,00 €	2377	35,00 €
24C	1	Ovelha	Uni	Uni	Herd. Do Arado	25,00 €	39,00 €	2097	39,00 €
24D	1	Carneiro	Uni	Uni	Herd. Do Arado	60,00 €	72,00 €	2097	72,00 €
25	16		585,88	36,62	Joaquim Ferro	2,20 €	2,23 €	2377	81,66 €
26	7		138,71	19,82	Leonel Canaverde	2,60 €	2,76 €	2758	54,69 €
26A	14	Cabritos	170,72	12,19	José Vitorino Mateus	2,80 €	2,81 €	2097	34,27 €
27	15		471,42	31,43	Leonel Canaverde	2,40 €	2,45 €	2377	77,00 €
28	5		106,7	21,34	José Manuel Borralho Mira	2,60 €	2,69 €	2758	57,40 €
28A	4		134,83	33,71	José Manuel Borralho Mira	2,30 €	2,00 €	2377	67,42 €
29	14		333,68	23,83	Luis Vistas	2,40 €	2,69 €	2377	64,11 €
30	15		378,3	25,22	Gabriel Murraceira	2,60 €	2,86 €	2097	72,13 €
30A	11		344,35	31,30	Humberto Aguiar	2,30 €	2,35 €	2377	73,57 €
31	18		630,5	35,03	Apormor	2,10 €	2,15 €	2377	75,31 €
32	12	Ovelhas	Uni	Uni	Apormor	25,00 €	33,00 €	2556	33,00 €
33	24	Cabras	Uni	Uni	Velhas Margens	35,00 €	49,00 €	2097	49,00 €
34	5		203,7	40,74	António Ferreira	2,00 €	2,01 €	2377	81,89 €
34A	2	Ovelhas	Uni	Uni	António Ferreira	45,00 €	46,00 €	2097	46,00 €
34B	1	Carneiro	Uni	Uni	António Ferrelra	60,00 €	75,00 €	2097	75,00 €
35	48		1646,09	34,29	Ovimor	2,30 €	2,41 €	2377	82,65 €
36	30		824,5	27,48	José Veiga Lopes	2,40 €	2,61 €	2377	71,73 €
37	22		845,84	38,45	Ovimor	2,20 €	2,21 €	2377	84,97 €
37A	1	Carneiro	Uni	Uni	Ovimor	65,00 €	66,00 €	2556	66,00 €
38	20		539,32	26,97	António Boeiro	2,50 €	2,51 €	2377	67,68 €
39	6	Carneiros	Uni	Uni	Apormor	40,00 €	60,00 €	2377	60,00 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
39A	4		148,41	37,10	SR LDA	2,20 €	2,21 €	2377	82,00 €
40	25	Ovelhas	Uni	Uni	Apormor	10,00 €	20,00 €	8385	20,00 €
41	45		1299,8	28,88	Monfurado	2,50 €	2,43 €	2377	70,19 €
42	49		1321,14	26,96	Miguel Padeira Nunes	2,40 €	2,41 €	2377	64,98 €
43	36	Ovelhas	Uni	Uni	João Freixo C.C.	25,00 €	31,00 €	2377	31,00 €
44	32		989,4	30,92	João Freixo C.C.	2,40 €	2,20 €	2377	68,02 €
45	25		520,89	20,84	Herdade da Lapa	2,70 €	3,01 €	2758	62,72 €
45A	3	Ovelhas	Uni	Uni	Herdade da Lapa	60,00 €	61,00 €	2097	61,00 €
46	30		803,16	26,77	António Bibe	2,60 €	2,70 €	2377	72,28 €
47	30		804,13	26,80	António Bibe	2,60 €	2,70 €	2377	72,37 €
48	50		1434,63	28,69	Diamantino Mendes	2,60 €	2,61 €	2377	74,89 €
49	55		1446,27	26,30	Gonçalo Oliveira Fernandes	2,50 €	2,66 €	8385	69,95 €
50	23	Cabritos	218,25	9,49	Velhas Margens	3,00 €	4,31 €	2377	40,90 €
50A	2	Ovelhas	Uni	Uni	Reguenguinho	10,00 €	18,00 €	2556	18,00 €
50B	6	Cabritos	68,87	11,48	Paulo Santos	3,00 €	3,20 €	2097	36,73 €
51	6	Ovelhas	Uni	Uni	Américo Memé	30,00 €	35,00 €	8385	35,00 €
51A	3	Carneiros	Uni	Uni	Américo Memé	60,00 €	61,00 €	2377	61,00 €
52	35		1081,55	30,90	Américo Memé	2,50 €	2,61 €	2377	80,65 €
53	27		705,19	26,12	Deolinda Salgueiro	2,70 €	2,71 €	2377	70,78 €
54	8		218,25	27,28	Anabela Fidalgo	2,60 €	2,67 €	2377	72,84 €
54A	1	Carneiro	Uni	Uni	Anabela Fidalgo	55,00 €	70,00 €	2097	70,00 €
54B	3	Ovelhas	Uni	Uni	Anabela Fidalgo	55,00 €	40,00 €	2097	40,00 €
55	20		727,5	36,38	António Micaelo	2,40 €	2,20 €	2377	80,03 €
56	14		465,6	33,26	António Estroia Santos	2,50 €	2,61 €	8385	86,80 €
57	23		582,97	25,35	António Bibe	2,70 €	2,71 €	2377	68,69 €
57A	1	Ovelha	Uni	Uni	António Bibe	70,00 €	50,00 €	2377	50,00 €
58	40		1610,2	40,26	Leziria Prado	2,60 €	2,50 €	2097	100,64 €
59	40		1550,06	38,75	Leziria Prado	2,60 €	2,50 €	2097	96,88 €
60	60		1464,7	24,41	Perdigão Gestagro	2,70 €	2,91 €	2758	71,04 €
61	37		1362,85	36,83	Perdigão Gestagro	2,30 €	2,34 €	2377	86,19 €
62	30	Ovelhas	Uni	Uni	Perdigão Gestagro	30,00 €	43,00 €	2097	43,00 €

Lote	N. ^o Animais	Sexo	Peso Kg Safda	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
62A	1	Carneiro	Uni	Uni	Perdigão Gestagro	50,00 €	51,00 €	2097	51,00 €
63	30		848,75	28,29	Apormor	2,70 €	2,55 €	2377	72,14 €
64	31		919,56	29,66	Apormor	2,70 €	2,55 €	2377	75,64 €
65	13	M	355,02	27,31	Frederico Carvalho	2,50 €	2,78 €	2377	75,92 €
66	31		873	28,16	Paulo Santos	2,70 €	2,31 €	2377	65,05 €
66A	1		Uni	Uni	Paulo Santos	75,00 €	76,00 €	2097	76,00 €